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T A R I F V E R T R A G 
 
zwischen der  
 
Firma Frankenluk Energieanlagenbau GmbH, Pödeldorfer Straße 86, 96052 Bamberg 
 
und der 
 
IG Metall Bezirksleitung Bayern, Elisenstraße 3a, 80335 München 
 
wird folgender Tarifvertrag geschlossen: 
 
 
1. Die Entgelte der Beschäftigten erhöhen sich zum 01. 07.2011 um 2,4 %. 
 
2. Bei Erreichung der Unternehmensziele gemäß der Budgetvorgabe Gesamtergebnis 

Frankenluk erhöhen sich die Entgelte rückwirkend ab dem 01.07.2011 um weitere 0,3 %. Die 
Auszahlung dieses Betrages erfolgt mit der Entgeltabrechnung des Monats Februar 2012. 

 
3. Die Entgelte erhöhen sich zum 01.07.2012 um weitere 1,6 %.  
 
4. Bei Erreichung der Unternehmensziele gemäß der Budgetvorgabe Gesamtergebnis 

Frankenluk erhöhen sich die Entgelte rückwirkend ab dem 01.07.2012 um weitere 0,3 %. Die 
Auszhalung dieses Betrages erfolgt mit der Entgeltabrechnung des Monats Februar 2013. 

 
5. Die Ausbildungsvergütungen erhöhen sich zum 01.07.2011 um 100,00 EURO monatlich und 

zum 01.07.12.2012 um weitere 50,00 EURO monatlich. 
 
6. Die Vereinbarungen zum Thema „Winterbau“ gelten bis zum 30.06.2013 inclusive der 

geschlossenen Nebenvereinbarungen weiter. 
 
7. Dieser Tarifvertrag ist mit einer Frist von einem Monat erstmals zum 30.06.2013 und danach 

mit gleicher Frist monatlich kündbar. 
 
8. Die Parteien vereinbaren eine Erklärungsfrist bis zum 15.07.2011, 12:00 Uhr. Nichtäußerung 

gilt als Zustimmung. 
 
 
 

 
Bamberg, den ……………….. 
 
 
 
Firma Frankenluk Energieanlagenbau GmbH IG Metall Bezirksleitung Bayern 
Pödeldorfer Str. 86, 96052 Bamberg Elisenstraße 3a, 80335 München 
 
 
 
 
 
 
…………………………. ……………………  ………………….. ………………… 
Dr. P. Seitz   O. Trautner   Jürgen Wechsler Josef Brunner 


